
Czerwona strefa - nowe obostrzenia 

 

Cała Polska od soboty, 24 października 2020 r. objęta zostanie czerwoną
strefą. Na konferencji prasowej 23 października 2020 r. premier RP
Mateusz Morawiecki poinformował także o nowych obostrzeniach,
mających na celu powstrzymanie rozprzestrzeniania się epidemii.

W związku z dynamiczną sytuacją epidemiczną rząd wprowadza kolejne zasady
bezpieczeństwa. Od soboty, 24 października 2020 r. cała Polska zostanie objęta
obostrzeniami czerwonej strefy. Dodatkowo wprowadzone zostają nowe zasady
bezpieczeństwa w zakresie edukacji, gospodarki oraz życia społecznego. Będą to:

objęcie nauczaniem zdalnym klas 4-8 szkół podstawowych;
w godzinach 8:00-16:00 obowiązek przemieszczania się dzieci do 16. roku życia
pod opieką rodzica lub opiekuna;
zawieszenie działania sanatoriów z możliwością dokończenia już rozpoczętych
turnusów;
zawieszenie stacjonarnej działalności lokali gastronomicznych i restauracji przy
dopuszczeniu prowadzenia działalności w zakresie dowozu lub na wynos;
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max. 5 osób spoza wspólnego gospodarstwa domowego podczas imprez,
spotkań i zebrań w przestrzeni publicznej (z wyjątkiem spotkań służbowych).
Dotyczy to także zgromadzeń w rozumieniu ustawy o zgromadzeniach
publicznych;
ograniczenie przemieszczenia się osób powyżej 70. roku życia – z wyłączeniem
wykonywania czynności zawodowych, zaspokajania niezbędnych potrzeb
związanych z bieżącymi sprawami życia codziennego czy też udziału w
obrzędach religijnych.

W całej Polsce obowiązują wcześniej ustalone limity i ograniczenia dla strefy
czerwonej, w tym m. in. w zakresie wydarzeń eligijnych odbywających się w kościele,
istnieje obowiązek zakrywania ust i nosa. W uroczystościach religijnych limit 1 osoba
na 7 m2.

Zgodnie z zapowiedziami rząd uruchamia program Solidarnościowy Korpus
Wsparcia Seniorów, dzięki któremu pomoc seniorom w okresie pandemii i
działania podejmowane w tym zakresie przez rząd, samorządy, ośrodki pomocy
społecznej i wolontariuszy będą przebiegały sprawniej, a osoby starsze uzyskają
niezbędną pomoc w trudnym czasie. Koordynatorem programu jest Ministerstwo
Rodziny i Polityki Społecznej.

Uruchomiona zostaje specjalna darmowa infolinia dla seniorów – 22 505
11 11. Za jej pośrednictwem osoby starsze będą mogły poprosić o pomoc w
czynnościach, które wymagają wyjścia z domu, a które utrudnione są przez
pandemię. Dane kontaktowe zgłaszającego się seniora będą przekazywane do
właściwego terytorialnie ośrodka pomocy społecznej, które będą się kontaktować z
osobą zainteresowaną w celu ustalenia zakresu pomocy.

Osoby chętne do pomocy seniorom mogą zgłosić się na infolinię lub wypełnić ankietę
dostępną na stronie: www.wspierajseniora.pl.

Pomoc skierowana jest do osób powyżej 70. roku życia. W szczególnych
przypadkach wsparcie otrzymają też młodsi seniorzy. Realizacja usługi w postaci
dostarczenia zakupów nie przysługuje jednak osobie, która korzysta z usług
opiekuńczych, bądź specjalistycznych usług opiekuńczych.
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